07/03/2022 23:44 SEI/UFMS - 3110231 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3693148&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº 13, DE 07 DE MARÇO DE 2022.

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Geografia, constituída pela RESOLUÇÃO Nº 181, DE 29 DE
ABRIL DE 2021, do curso de mestrado e doutorado acadêmico, do Campus de Três Lagoas da Universidade Federal

de Mato Grosso do Sul, torna público o EDITAL FINAL da seleção de bolsas de mestrado e doutorado
(Capes/Demanda Social) para alunos dos cursos  de Mestrado e Doutorado em Geografia.

MESTRADO PPGGEO

Número de inscrição Nome Classificação Orientador

  ELIAS DE OLIVEIRA JUNIOR
(Turma 2021) 1 Deferido

202197165 LUCAS HENRIQUE DE SOUZA (AC) 2 Deferido
202299246 VINICIUS GEROLIN CEBALLOS (AC) 3 Deferido

1391930142 BRUNO MOCHI GALVÃO (Qualifica IF) 4 Não se inscreveu no processo de
bolsas

202299032 HIGOR CIRILO DA COSTA (AC) 5 Deferido.

202298920 MARIA DO CARMO RODRIGUES BARBOSA
(AC) 6 Não se inscreveu no processo de

bolsas

7833025178 BRUNO HENRIQUE MACHADO DA SILVA
(AC) 7 Deferido

202299117 DAVID FRAGA DE CARVALHO (AC) 8 Não se inscreveu no processo de
bolsas

DOUTORADO PPGGEO

Número de inscrição Nome Classificação

202299570 MARIA CLARA GODINHO AVELINO BENSI
(AC) 1 Indeferido

202298343 CLAUDINEI ARAÚJO DOS SANTOS (AC) 3  Não se inscreveu no processo de
bolsas

202299746 LUSIANE DE AZAMOR TORRES (AC) 4 Deferido
202197679 REGIANE SILVESTRINI (AC) 5 Deferido
202197782 DIEGO RIBEIRO GUIMARÃES (AC) 6 Indeferido

202298576 GEISE TEIXEIRA DO NASCIMENTO (AC) 7 Não se inscreveu no processo de
bolsas

202298848 GABRIELA DONATON (AC) 8 Não se inscreveu no processo de
bolsas

202298694 JOÃO LUIZ DA SILVA (AC) 9 Não se inscreveu no processo de
bolsas

Três Lagoas, 07 de março de 2022.

Profa Dra Patricia Helena Mirandola Garcia
Profa Dra Patrícia Helena Milani

Prof DrThiago Araujo Santos
Prof DrVitor Matheus Bacani

07/03/2022 23:44 SEI/UFMS - 3110231 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3693148&infra_sistema… 2/2

Discente Luiz Eduardo da Silva

Documento assinado eletronicamente por Patricia Helena Mirandola Garcia,
Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em 07/03/2022, às 17:10,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Helena Milani,
Professora do Magistério Superior, em 07/03/2022, às 17:14, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Thiago Araujo Santos, Professor
do Magisterio Superior, em 07/03/2022, às 17:16, conforme horário oficial
de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Vitor Matheus Bacani, Professor
do Magisterio Superior, em 07/03/2022, às 17:26, conforme horário oficial
de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3110231 e o código CRC 865DA5E3.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701

CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.000517/2022-69 SEI nº 3110231

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0